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第８章 かながわの水源地域【問24～問26】 

 

１ 県内のダム湖の認知度【問24】 

 

【全体の状況】 

県内のダム湖の認知度について複数回答で尋ねたところ、「相模湖（相模ダム）」が82.0％で最も多

く、次いで「宮ヶ瀬湖（宮ヶ瀬ダム）」が72.5％であった。（図表8-1-1） 

 

図表8-1-1 県内のダム湖の認知度（複数回答） 
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図表8-1-2 県内のダム湖の認知度（複数回答）－地域別、性・年代別 
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1,409 82.0 72.5 64.6 57.0 22.4 6.2 1.9

581 82.8 68.2 61.8 55.8 24.3 6.7 1.4

182 75.8 52.2 53.3 47.8 17.0 12.6 1.1

88 92.0 92.0 88.6 53.4 29.5 1.1 1.1

121 80.2 70.2 62.8 56.2 20.7 10.7 1.7

143 81.1 90.2 75.5 50.3 22.4 2.8 3.5

213 85.0 87.3 67.6 70.4 22.1 1.4 1.9

57 77.2 64.9 57.9 80.7 12.3 5.3 3.5

642 84.1 73.7 69.9 61.1 27.6 6.5 1.2

695 80.3 71.1 59.9 54.4 17.7 6.5 1.9

男性18～29歳 26 84.6 50.0 26.9 46.2 11.5 11.5 -

30 歳 代 75 72.0 52.0 42.7 41.3 16.0 18.7 2.7

40 歳 代 136 83.1 72.8 66.9 64.0 25.7 5.9 -

50 歳 代 141 84.4 84.4 80.1 73.8 35.5 5.0 2.1

60 歳 代 158 87.3 77.2 77.2 65.2 31.6 4.4 1.3

70～74歳 73 90.4 76.7 79.5 53.4 26.0 1.4 1.4

75歳以上 33 84.8 75.8 78.8 48.5 24.2 6.1 -

女性18～29歳 37 64.9 56.8 27.0 35.1 8.1 27.0 -

30 歳 代 101 79.2 62.4 43.6 48.5 14.9 12.9 1.0

40 歳 代 152 77.6 71.1 53.9 53.9 12.5 7.2 0.7

50 歳 代 165 85.5 75.2 71.5 57.6 21.2 1.2 1.2

60 歳 代 118 82.2 78.8 70.3 63.6 19.5 2.5 4.2

70～74歳 72 80.6 69.4 63.9 55.6 26.4 4.2 1.4

75歳以上 50 80.0 70.0 66.0 48.0 18.0 6.0 6.0

女 性

全 体

【地　域　別】

横 浜

川 崎

相 模 原

横 須賀 三浦

県 央

湘 南

県 西

【性・年代別】

男 性
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２ ダム湖が観光スポットになっていることの認知度【問25】 

 

【全体の状況】 

問24のダム湖が観光スポットになっていることの認知度について尋ねたところ、「知っているし、行

ったことがある」が56.5％で最も多く、次いで「知っているが、行ったことはない」が27.5％であった。 

（図表8-2-1） 

 

 

図表8-2-1 ダム湖が観光スポットになっていることの認知度 
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図表8-2-2 ダム湖が観光スポットになっていることの認知度－地域別、性・年代別 
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３ ダム湖で体験したいと思うもの【問26】 

 

【全体の状況】 

ダム湖で体験したいと思うものについて複数回答で尋ねたところ、「ダムや周辺施設の見学、水源

学習」が47.2％で最も多く、次いで「地方特産品などのグルメ」が46.5％であった。（図表8-3-1） 

 

図表8-3-1 ダム湖で体験したいと思うもの（複数回答） 

 

 

（ｎ＝1,409）

ダムや周辺施設の見学、水源学習
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イベントや祭事への参加

カヌーや自転車などのスポーツ

その他

特にない

無回答

47.2

46.5

38.7

36.0

19.9

18.7

18.3

0.6

10.5

2.0

0 10 20 30 40 50（％）



 

 - 376 - 

図表8-3-2 ダム湖で体験したいと思うもの（複数回答）－地域別、性・年代別 
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1,409 47.2 46.5 38.7 36.0 19.9 18.7 18.3 0.6 10.5 2.0

581 46.5 48.2 39.2 39.2 19.1 18.2 18.2 0.3 9.6 1.4

182 44.0 45.6 39.6 35.2 23.6 15.9 17.6 0.5 11.0 1.1

88 64.8 48.9 46.6 29.5 29.5 30.7 20.5 - 8.0 1.1

121 45.5 42.1 35.5 33.1 23.1 11.6 18.2 1.7 14.0 1.7

143 47.6 42.7 32.9 37.1 16.1 22.4 21.0 1.4 11.2 4.2

213 50.2 45.5 39.0 36.6 17.4 21.6 18.8 0.5 8.0 1.9

57 42.1 50.9 42.1 24.6 15.8 15.8 15.8 1.8 15.8 3.5

642 47.8 40.0 36.8 38.2 24.9 15.3 18.8 0.9 12.3 1.1

695 46.5 53.4 40.6 36.0 15.5 22.4 19.4 0.4 9.1 2.0

男性18～29歳 26 38.5 38.5 46.2 50.0 46.2 23.1 38.5 - - -

30 歳 代 75 36.0 32.0 28.0 48.0 17.3 20.0 21.3 1.3 14.7 2.7

40 歳 代 136 54.4 48.5 33.8 53.7 36.8 25.0 27.9 1.5 6.6 -

50 歳 代 141 47.5 41.8 30.5 45.4 23.4 14.9 19.1 1.4 14.2 1.4

60 歳 代 158 47.5 41.8 38.6 23.4 19.0 8.9 12.7 0.6 14.6 1.3

70～74歳 73 49.3 37.0 53.4 23.3 20.5 9.6 11.0 - 12.3 1.4

75歳以上 33 54.5 15.2 42.4 15.2 21.2 3.0 6.1 - 21.2 -

女性18～29歳 37 40.5 59.5 21.6 62.2 32.4 27.0 35.1 - 2.7 -

30 歳 代 101 48.5 51.5 39.6 54.5 27.7 35.6 33.7 1.0 7.9 1.0

40 歳 代 152 46.1 58.6 33.6 51.3 23.7 29.6 23.0 0.7 6.6 0.7

50 歳 代 165 46.7 58.2 41.8 33.9 9.7 18.2 21.2 - 7.9 1.2

60 歳 代 118 46.6 56.8 51.7 25.4 9.3 19.5 9.3 - 9.3 4.2

70～74歳 72 43.1 36.1 38.9 4.2 4.2 13.9 9.7 - 19.4 1.4

75歳以上 50 52.0 38.0 50.0 10.0 4.0 4.0 - 2.0 12.0 8.0

女 性

全 体

【地　域　別】

横 浜

川 崎

相 模 原

横 須賀 三浦

県 央

湘 南

県 西

【性・年代別】

男 性


